
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.01.2023        г. Нелидово   № 01-па          
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Нелидовского городского округа от 
10.01.2022 № 07-па 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 "Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нелидовский 
городской округ Тверской области", решением Нелидовской городской Думы от 
23.12.2022 № 327-1 «О бюджете муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов», постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Нелидовский 
городской округ Тверской области», распоряжением Администрации 
Нелидовского городского округа от 30.06.2021 № 137-ра "О перечне 
муниципальных программ муниципального образования Нелидовский городской 
округ  Тверской области",  Администрация  Нелидовского  городского  округа      
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации 
Нелидовского городского округа Тверской области от 10.01.2022 № 07-па 
"Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской 
округ Тверской области" на 2022-2026 годы» (далее – Постановление): 

1.1. В приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной 
программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам ее 
реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм                     

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет  1 848,0 тыс. руб.: 
 
2022 год – 462,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 346,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 115,5 тыс. руб., 
 
2023 год – 346,5 тыс. руб., в том числе: 

garantf1://12012604.79/


подпрограмма 1 –  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 346,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб., 
 
2024 год – 346,5 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 –  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 346,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб., 
 
2025год – 346,5 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 –  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 346,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб., 
 
2026 год – 346,5 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 –  0,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 – 346,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.. 

1.2. Часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы 2» подраздела 3.2 приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2, составляет 1 732,5 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 
2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 
таблице 2. 

Таблица 2 
Годы 

реализации  
муниципальн

ой    
программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб. 

Итого,     
  тыс. руб. 

задача 1     
«Участие в организации 

занятости несовершеннолетних 
граждан и молодежи, 

испытывающих трудности в 
поиске работы» 

задача 2   
«Реализация мер, 

направленных на развитие 
трудовых ресурсов, 

повышение мобильности 
рабочей силы» 

2022 г. 300,0 46,5 346,5 
2023 г. 300,0 46,5 346,5 
2024 г. 300,0 46,5 346,5 
2025 г. 300,0 46,5 346,5 
2026 г. 300,0 46,5 346,5 
Всего 1 500,0 232,5 1 732,5 

». 

consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


1.3. Часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы 3» подраздела 3.3 приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 3 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 3, составляет 115,5 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 
3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 
таблице 3. 

Таблица 3 

Годы реализации  
 муниципальной  

    программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  
на реализацию подпрограммы 3, тыс. руб. 

Итого,     
  тыс. руб. 

задача 1 
«Улучшение жилищных 

условий в сельской 
местности» 

 

задача 2   
«Создание условий для 

развития 
сельскохозяйственного 

производства» 
2022 г. 0,0 115,5 115,5 
2023 г. 0,0 0,0 0,0 
2024 г. 0,0 0,0 0,0 
2025 г. 0,0 0,0 0,0 
2026 г. 0,0 0,0 0,0 
Всего 0,0 115,5 115,5 

». 
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Экономическое развитие 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 
2022-2026 годы» изложить согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» - 
«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Администрации 
Нелидовского городского округа в сети Интернет. 
 
 

Глава Нелидовского городского округа                                            Д.В. Лебедев 

consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс.руб. 462,0 346,5 346,5 346,5 346,5 1 848,0 2026
Цель 1 "Создание благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства"

х х х х х х х х

Показатель 1 цели 1 "Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства на 1 000 человек населения Нелидовского городского
округа"

единиц/чел. 30,2 30,1 30,1 30,1 30,1 30,1 2026

Цель 2 "Содействие реализации прав граждан на полную, продуктивную и
свободно избранную занятость, стимулирование экономической активности
населения и снижение напряженности на рынке труда"

х х х х х х х х

Показатель 1 цели 2 "Количество созданных временных рабочих мест в ходе
реализации  муниципальной программы"

единиц 3 3 3 3 3 15 2026

Показатель 2 цели 2 "Количество созданных временных рабочих мест для
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время"

единиц 60 56 56 56 56 284 2026

Цель 3 "Оказание содействия в развитии агропромышленного комплекса и
устойчивое развитие сельских территорий Нелидовского городского округа"

х х х х х х х х

Показатель 1 цели 3 "Объем производства молока в сельскохозяйственных
организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая
индивидуальных предпринимателей"

тонн 1 350 0 0 0 0 1 350 2026

Показатель 2 цели 3 "Ввод жилья в сельской местности Нелидовского
городского округа"

кв.м. 0 0 85 85 85 255 2026

х х х х х х х х х х ПОДПРОГРАММА 1 "Развитие малого и среднего
предпринимательства"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

х х х х х х х х х х Задача 1 подпрограммы 1 "Оказание консультационной и
информационной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

Показатель 1 задачи 1 "Количество получателей информационно-
консультационной поддержки"

единиц 15 20 20 20 20 95 2026

Приложение
к постановлению Администрации Нелидовского 

городского округа от ______.2023 № ______-па

Администрация Нелидовского городского округа  Тверской области

 "Экономическое развитие муниципального образования Нелидовский городской округ  Тверской области" на 2022-2026 годы

(наименование главного администратора муниципальной программы)

Приложение 1

Основные характеристики муниципальной программы

к муниципальной программе "Экономическое
развитие муниципального образования Нелидовский
городской округ Тверской области" на 2022-2026
годы

(наименование муниципальной программы)

Коды бюджетной классификации
раздел

2024

1. Программа - муниципальная программа.
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Единица измерения Годы реализации программыЦели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия (административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели   

2023 год достижениязначение
подраз

дел направление 
расходов

програ
мма

классификация целевой статьи расходов 
2022 2025 2026

Главный администратор муниципальной программы

код 
администра

тора 
программы

Принятые обозначения и сокращения:

подпр
ограм

ма

Целевое (суммарное) значение 
показателя

задача 
подпрогр

аммы



Коды бюджетной классификации
раздел

2024

Единица измерения Годы реализации программыЦели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия (административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели   

2023 год достижениязначение
подраз

дел направление 
расходов

програ
мма

классификация целевой статьи расходов 
2022 2025 2026

код 
администра

тора 
программы

подпр
ограм

ма

Целевое (суммарное) значение 
показателя

задача 
подпрогр

аммы

Административное мероприятие 1.01 "Проведение организационных
мероприятий по обеспечению субъектов малого и среднего
предпринимательства правовыми консультациями в различных областях
гражданского, хозяйственного, трудового и налогового права"     

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026

Показатель 1 административного мероприятия 1.01 "Количество
проводимых мероприятий по обеспечению субъектов малого и среднего
предпринимательства правовыми консультациями в различных областях
гражданского, хозяйственного, трудового и налогового права"

единиц 2 2 2 2 2 10 2026

Административное мероприятие 1.02 "Организация освещения в средствах
массовой информации вопросов развития малого и среднего
предпринимательства"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026

Показатель 1 административного мероприятия 1.02 "Количество
размещенных информационных материалов в СМИ и на сайте
Администрации Нелидовского городского округа"

единиц 10 10 10 10 10 50 2026

х х х х х х х х х х Задача 2 подпрограммы 1 "Содействие развитию деловой активности
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
Нелидовского городского округа"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

Показатель 1 задачи 2 "Количество мероприятий, направленных на
повышение конкурентоспособности, расширение сбыта продукции и
формирование положительного имиджа предпринимательства"

единиц 3 3 3 3 3 15 2026

Административное мероприятие 2.01 "Проведение ярмарок, выставок-
распродаж и других мероприятий на территории Нелидовского городского
округа"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026

Показатель 1 административного мероприятия 2.01 "Количество
хозяйствующих субъектов, участвующих в организуемых мероприятиях" 

единиц 70 70 70 70 70 70 2026

х х х х х х х х х х Задача 3 подпрограммы 1 "Развитие системы имущественной
поддержки предпринимателей"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

Показатель 1 задачи 3 "Доля субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, от общего
числа зарегистрированных субъектов малого и среднего
предпринимательства"

% 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 2026

Административное мероприятие 3.01 "Формирование перечня имущества,
свободного от прав третьих лиц для предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего
предпринимательства"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026

Показатель 1 админстративного мероприятия 3.01 "Количество объектов
имущества, свободного от прав третьих лиц для предоставления во владение
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектами малого и среднего
предпринимательства"

единиц 3 3 3 3 3 3 2026

0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 2 "Содействие занятости населения Нелидовского
городского округа Тверской области"

тыс.руб. 346,5 346,5 346,5 346,5 346,5 1 732,5 2026

0 7 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 подпрограммы 2 "Участие в организации занятости
несовершеннолетних граждан и молодежи, испытывающих трудности в
поиске работы"

тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 2026

Показатель 1 задачи 1 "Удельный вес несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, трудоустроенных в свободное от учебы время с
материальной поддержкой, в численности несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в Нелидовском городском округе"

% 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 2026

9 7 5 0 7 0 2 0 7 2 0 1 2 0 3 4 0 Мероприятие 1.01 "Участие в организации временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время"

тыс.руб. 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 2026



Коды бюджетной классификации
раздел

2024

Единица измерения Годы реализации программыЦели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия (административные мероприятия) 
подпрограммы и их показатели   

2023 год достижениязначение
подраз

дел направление 
расходов

програ
мма

классификация целевой статьи расходов 
2022 2025 2026

код 
администра

тора 
программы

подпр
ограм

ма

Целевое (суммарное) значение 
показателя

задача 
подпрогр

аммы

Показатель 1 мероприятия 1.01 "Численность подростков,
трудоустроенных на временную работу с материальной поддержкой"

чел. 60 65 65 65 65 320 2026

0 7 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 2 "Реализация мер, направленных на развитие
трудовых ресурсов, повышение мобильности рабочей силы"

тыс.руб. 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 232,5 2026

Показатель 1 задачи 2 "Процент трудоустройства граждан" % 47 47 47 47 47 47 2026
Показатель 2 задачи 2 "Уровень безработицы" % 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 2026

9 5 6 0 8 0 1 0 7 2 0 2 2 0 3 5 0 Мероприятие 2.01 "Организация проведения оплачиваемых общественных
работ"

тыс.руб. 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5 232,5 2026

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Количество граждан, участвующих в
оплачиваемых общественных работах"

чел. 3 3 3 3 3 15 2026

Административное мероприятие 2.02 "Организация ярмарок вакансий и
учебных рабочих мест"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026 ,

Показатель 1 административного мероприятия 2.02 "Количество
проведённых ярмарок  вакансий и учебных рабочих мест"

единиц 5 5 5 5 5 25 2026

Показатель 2 мероприятия 2.02 "Численность граждан, посетивших
ярмарки  вакансий и учебных рабочих мест"

чел. 200 200 200 200 200 1 000 2026

0 7 3 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 3 "Содействие в развитии сельского хозяйства" тыс.руб. 115,5 0,0 0,0 0,0 0,0 115,5 2026

х х х х х х х х х х Задача 1 подпрограммы 3 "Улучшение жилищных условий в сельской
местности"

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2026

Показатель 1 задачи 1 "Ввод жилья для граждан РФ, проживающих в
сельской местности"

кв.м. 0 0 85 85 85 255 2026

Административное мероприятие 1.01 "Консультационная поддержка
граждан в целях улучшения жилищных условий граждан Российской
Федерации, проживающих в сельской местности"

(да-1/нет-0) 1 1 1 1 1 1 2026

Показатель 1 административного мероприятия 1.01 "Количество семей
улучшивших жилищные условия"

единиц 0 0 1 1 1 3 2026

0 7 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограммы 3 "Создание условий для развития
сельскохозяйственного производства"

тыс.руб. 115,5 0,0 0,0 0,0 0,0 115,5 2026

Показатель 1 задачи 2 "Субсидируемый объем реализованного молока
сельскохозяйственными товаропроизводителями"

тонн 115,5 0,0 0,0 0,0 0,0 115,5 2026

9 0 1 0 4 0 5 0 7 3 0 2 2 0 0 3 0 Мероприятие 2.01 "Субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не
являющимся муниципальными учреждениями"

тыс.руб. 115,5 0,0 0,0 0,0 0,0 115,5 2026

Показатель 1 мероприятия 2.01 "Число сельскохозяйственных
товаропроизводителей всех форм собственности, которым были
предоставлены субсидии на поддержку и развитие молочного
животноводства"

единиц 1 0 0 0 0 0 2026


	пост.01-па от 09.01.2023 Исп.Белякова Е.В.
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	       г. Нелидово
	О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от 10.01.2022 № 07-па
	Таблица 2
	».
	«Объем финансовых ресурсов,
	Таблица 3


	приложение к пост.01-па от 09.01.2023 Исп.Белякова Е.В.
	Характеристика МП


